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Kandidaterne har anmeldt at slutte sig til, eller om de staar udenfor Partierne. 
Der skal endvidere, saafremt der er flere Lokaler i Brug ved Afstemningen, ved 
Opslag gives Vælgerne Vejledning om, hvor de enkelte Stemmelokaler findes, og 
hvilket Sted, der, naar Afstemningen er sluttet i de forskellige Lokaler, vil blive 
givet de Vælgere, der derefter indfinder sig, Lejlighed til at stemme (Slutnings- 
stemmestedet). 

Forinden den første Stemmeseddel nedlægges i' Kassen, aabner Stemme- 
modtageren denne og viser de tilstedeværende, at den er tom, hvorpaa han straks 
i de tilstedeværendes Paasyn lukker og aflaaser den samt leverer Valglisteføreren 
Nøglen. 

Valgret udøves ved personligt Møde (jfr. dog §§ 102홢12). Valgstyrerne kan 
bestemme, at der i det Værelse, hvori et Stemmerum er anbragt, ikke under Afstem- 
ningen foruden Medlemmer af Valgbestyrelsen, Valgstyrerne, Listeførerne og de ved 
Valget tilforordnede Vælgere, maa opholde sig andre end de med Afgivl1ing af Stemme 
Bysselsatte og de paa Adgang til Stemmeafgivning ventende.Vælgere 홢 hvilke sidst- 
nævntes Tal kan begrænses, efter hvad Ordenen kræver 홢 samt Kandidaterne og 
paa hvert Stemmested og for hver Kandidat een af Kandidaten til Valgstyrerne 
opgiven Vælger. De tilstedeværende er pligtige at rette sig efter Valgstyrernes nær- 
mere Bestemmelser. 

I den Orden, hvori Vælgerne møder, fremstiller de sig til Valglisten for der 
at' anerkendes som Vælgere. Naar Valglisteføreren har fundet Vælgerens Navn paa 
Valglisten, sætter han et Kryds ved dette, og Stemmelisteføreren opfører paa en særlig 
Liste (Stemmelisten) Vælgerens Navn og hans Løbenummer paa Valglisten. Derpaa 
udleverer Stemmelisteføreren til Vælgeren den sammenfoldede Stemmeseddel. 

Efter at have modtaget Stemmesedlen skal Vælgeren straks begive sig ind 
i Stemmerummet, hvor ingen anden da maa være til Stede. Her foretages Afstemningen 
ved at mærke Stemmesedlen med et Kryds udfor Navnet paa den Kandidat, som 
ønskes valgt. 

Naar Stemmesedlen er afmærket, sammenfolder Vælgeren denne, saaledes 
at det ikke af andre kan ses, hvorledes han har stemt, hvorefter han straks gaar ud 
af Stemmerummet og leverer den sammenfoldede Stemmeseddel til Stemmemod- 
tageren, alt med saa lidet Ophold som muligt. 

I  Vælgerens og andre tilstedeværendes Paasyn nedlægger Stemmemodtageren 
den sammenfoldede Stemmeseddel i den aüaasede Stemmekasse. 

Hvis en Stemmeseddel efter Udlevering til Vælgeren, men inden Nedlægning i 
Stemmekassen, findes ubrugelig eller af Uagtsomhed bliver ubrugeliggjort, kan den 
paagældende Vælger gaa tilbage til - Stemmelisteføreren og, naar han tilfredsstillende 
forklarer det skete og tilbageleverer sin Stemmeseddel, faa den ombyttet. 

Naar en Vælger fremfører for Valgstyrerne, at han ikke er i Stand til at 
foretage Afstemningen paa den foreskrevne Maade, og Valgstyrerne skønner, at det 
saaledes fremførte er rigtigt, skal en af Valgstyrerne eller en dertil særlig tilforordnet 
Vælger yde den paagældende Vælger fornøden Bistand ved Stemmeafgivningen, hvorved 
da tillige de nødvendige Lempelser i den foreskrevne Fremgangsmaade maa foretages. 
Er  den paagældende Vælger blind, kan han forlange, at der ydes ham Bistand ved 
Stemmeafgivningen enten af en af ham selv udpeget tilstedeværende Person eller af 2 
af Valgstyrerne eller af de tilforordnede Vælgere. 
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